
 
 

Z á p i s 
 
 

ze 7. jednání Rady hlavního města Prahy, které se konalo v úterý dne 19. února 2013         
od 10.00 hodin v Nové zasedací síni Rady HMP   

 
 
Předsedající :      primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                           
Přítomni :           členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
                            přizvaní hosté (příloha č. 2 a 3 originálu zápisu)                                   
Omluveni :          --- 
Ověřovatelé :      radní Vorlíčková, radní Chudomelová 
Zapisovatelka :   Jaroslava Zelinková             
 
                                          
        7. jednání Rady hlavního města Prahy zahájil v 10.36 hod. primátor hl.m. Prahy 
Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.                                                         
 
1.  Organizační záležitosti 
     (10.37 - 10.40 hod.)                                                                            
                                                        
Schválení zápisu z 5. jednání Rady HMP ze dne 5.2.2013                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                                               
 
Schválení zápisu z 6. jednání Rady HMP ze dne 12.2.2013                
 
                                                                 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
                                                                 (Pro 11 radních).                                                                                
 
Schválení programu 7. jednání Rady HMP                                                                                                 
 
Materiál přeřazený z ORR na projednávání : 
 
-  K návrhu programu jednání 24. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 28.2.2013 
    - primátor hl.m. Prahy    
      TISK č. 08784    (bod č. 37. ORR)                              
                                                                 „Pro“ 11 radních.         
 
Další návrhy : 
 
-  ředitel MHMP Ing. Trnka informoval o předložení pravidelné informativní zprávy 
   o postupu plnění usnesení č. 2348 ze dne 18.12.2012 a navrhl její zařazení k bodu 
   č. 26. dnešního programu jednání Rady HMP  
 
                                                                 Program 7. jednání Rady HMP byl s výše 
                                                                              uvedenými úpravami schválen. 
                                                                 (Pro 11 radních). 

  
 

1 
 



      
 
         2.                   primátor hl.m. Prahy       
     
    K návrhu konečné jednorázové úhrady měnově zajištěného dluhopisu hl.m. Prahy 
    v objemu 170 mil. EUR, se splatností k 19.3.2013, realizovaného prostřednictvím 
    EMTN programu 
    
   TISK  č. 08849                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.41 - 10.46        
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    211                                   
 
     Předložený materiál uvedl jeho předkladatel primátor hl.m. Prahy, kterého doplnila 
zástupkyně ředitele MHMP Ing. Javornická. 
      Po zodpovězení dotazů Ing. Javornickou byl schválen předložený návrh usnesení.   
     
         3.                   primátor hl.m. Prahy       
     
     K návrhu na udělení souhlasu městské části Praha - Běchovice k přijetí úvěru ve výši 
    16 mil. Kč na úhradu závazku, který vznikne v souvislosti s uzavřením dohody 
    o narovnání se společností SAOS s.r.o. a na rekonstrukci nádvoří v objektu Stará 
    pošta 
        
   TISK  č. 09055                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    10.47 - 11.10     
   PŘIZVANÍ   Ing. Martan - starosta MČ Praha - Běchovice 
   PŘERUŠENO                                  
 
     Po široké diskusi, ve které se členové Rady HMP a předsedové výborů ZHMP 
zabývali zejména finančními a právními záležitostmi souvisejícími s projednávaným 
návrhem, problematikou znaleckých posudků vážícím se k předmětnému objektu, způsobem 
prokázání investic nájemce do objektu a potřebou právního stanoviska pro případ možného 
soudního sporu s nájemcem, bylo projednávání tohoto materiálu přerušeno s tím, že se celou 
záležitostí bude podrobně zabývat LEG MHMP spolu s právníky dotčené městské části, a to 
pod supervizí radního Manharta. 
        
         4.                   primátor hl.m. Prahy       
     
  K návrhu na převod nevyčerpaných finančních prostředků určených na výstavbu metra A 
  v roce 2012 do rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013 v kapitole 0329 - Doprava 
             
   TISK  č. 09008                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.11 - 11.12        
   PŘIZVANÍ   Ing. Urbánek - DP hl.m. Prahy, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    212                                  

2 
 



 
 
 
 
 
         5.                   primátor hl.m. Prahy       
     
    K návrhu na předfinancování projektu z Operačního programu Praha 
    Konkurenceschopnost realizovaného Dopravním podnikem hl.m. Prahy a.s. 
             
   TISK  č. 09029                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.13 - 11.49     
   PŘIZVANÍ   Ing. Urbánek - DP hl.m. Prahy, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    213                                   
 
     Po diskusi, ve které se členové Rady HMP a předsedové výborů ZHMP zabývali zejména 
problematikou bezbariérového zpřístupnění stanic pražského metra (zejména I. P. Pavlova, 
Roztyly) a časovými a finančními souvislostmi možné realizace příslušných stavebních úprav, 
byl předložený návrh usnesení na základě doporučení primátora hl.m. Prahy, doplněn 
o bod IV., ve kterém Rada HMP žádá generálního ředitele Dopravního podniku hl.m. Prahy, 
a.s. o předložení aktualizované strategie bezbariérového zpřístupňování stanic pražského 
metra včetně časového harmonogramu a předpokladu financování, se zvláštní informací 
ke stanicím metra C Roztyly a I. P. Pavlova - termín: 5.3.2013. 
Současně bylo členy Rady HMP vyžádáno předložení dokumentace finančních nákladů 
spojených s akcí č. 29002 - Výtah Můstek. 
 
 
 
         6.                   I. náměstek primátora Hudeček       
     
 K nepovolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavbu 
 Restaurace McDonald´s, ul. Zálesí, na pozemku parc.č. 2581/4, k.ú. Krč, Praha 4 
        
   TISK  č. 08785                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.50 - 11.51     
   PŘIZVANÍ   Bc. Borovička - OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    214                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 



 
 
 
         7.                   I. náměstek primátora Hudeček       
     
   K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného vyhláškou č. 33/1999 Sb. 
   hl.m. Prahy, o stavební uzávěře ve velkých rozvojových územích hlavního města Prahy, 
   ve znění pozdějších předpisů, za účelem stavby reklamního zařízení typu bigboard 
   na pozemku parc.č. 2415/1 v k.ú. Holešovice 
         
   TISK  č. 1254                                          DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.52 - 11.54     
   PŘIZVANÍ   Bc. Borovička - OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           0 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        5 
                                                                    ZDRŽEL SE :               6  
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
    USNESENÍ  NEBYLO  PŘIJATO                                           
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel I. náměstek primátora Hudeček. 
Navržené usnesení nebylo přijato.  
 
 
         8.                   I. náměstek primátora Hudeček       
        
    K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro trasy městské kolejové dopravy pro stavbu 
    ,,vnější přípojky pro CITY DECO a CITY ELEMENT“ na pozemcích parc.č. 2838/53, 
     2838/64, 2838/65, 2841/2, 2841/3 k.ú. Nusle a parc.č. 1052/226, 1052/227, 1052/244, 
    1052/257, 1052/258, 1052/265, 1110, 1133/3, 1133/9, 1133/11, 1133/12 a 1138 k.ú. 
    Krč, Praha 4 
         
   TISK  č. 3242A                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.55 - 11.56     
   PŘIZVANÍ   Bc. Borovička - OST MHMP 
   STAŽENO                                                  
 
     Předložený materiál byl předkladatelem I. náměstkem primátora Hudečkem stažen. 
 
 
         9.                   I. náměstek primátora Hudeček       
        
    K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím č.j. 
    123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební uzávěře pro nadřazenou 
    komunikační síť hl.m. Prahy, pro úpravu konstrukce a instalaci dvou velkoplošných 
    obrazovek na fotbalovém stadionu AC Sparta Praha, Milady Horákové 1066/98, 
    Praha 7, na pozemku parc.č. 670/9 v k.ú.Bubeneč 
         
   TISK  č. 6247A                                       DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    11.57 - 11.59     
   PŘIZVANÍ   Bc. Borovička - OST MHMP 
   STAŽENO                                                  
 
     Předložený materiál byl předkladatelem I. náměstkem primátora Hudečkem stažen. 
 

4 
 



 
        10.                   I. náměstek primátora Hudeček       
          
O povolení dočasné výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím odboru 
územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební 
uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, pro stavbu dočasné kompaktní 
mobilní plnicí jednotky CNG SCA-50 vč. reklamního stožáru, ul. Černokostelecká 1168, 
na pozemcích parc.č. 2655/1 a 2655/5 v k.ú. Strašnice 
             
   TISK  č. 08107                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.00 - 12.01     
   PŘIZVANÍ   Bc. Borovička - OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           0 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        1 
                                                                    ZDRŽEL SE :               9 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Kabický 
   USNESENÍ  NEBYLO  PŘIJATO                                           
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel I. náměstek primátora Hudeček. 
Navržené usnesení nebylo přijato.  
 
        11.                   I. náměstek primátora Hudeček       
          
  K povolení výjimek ze stavebních  uzávěr ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
  za účelem stavby č. 9567 „Radlická radiála - JZM - Smíchov,“ v prostoru VRU č. 8 
  Smíchov - jih a v prostoru VRU č. 9 Vysokoškolský areál Jinonice, v k.ú. Hlubočepy, 
 Jinonice, Radlice a Smíchov, Praha 5 
            
   TISK  č. 08249                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.02 - 12.04 
   PŘIZVANÍ   Bc. Borovička - OST MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11  
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0  
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0                                   
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    215                                   
 
     Náměstek primátora Richter požádal o kvalitnější zdokumentování této stavební uzávěry. 
Na vznesený požadavek reagoval přizvaný zástupce odboru OST MHMP. 
 
        12.                   radní Udženija       
 
   K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 
   Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
   předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 
  (pozemek v k.ú. Dejvice) 
  
   TISK  č. 08884                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.05 - 12.37     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, Ing. Kousalíková - starostka MČ 
                          Praha 6 
   PŘERUŠENO                                                  
 

5 
 



 
 
     Po diskusi, ve které se Rada HMP zabývala důvody vedoucími k žádosti MČ Praha 6 
na svěření dotčeného pozemku této městské části, upřesňujícími podmínkami případného 
svěření a otázkami souvisejícími s problematikou projednávání materiálů o svěření správy 
majetku městským částem hl.m. Prahy výborem pro hospodářskou politiku ZHMP, bylo 
projednávání tohoto materiálu na návrh předkladatelky radní Udženija přerušeno do příští 
schůze Rady HMP. 
 
 
        13.                   náměstek primátora Kabický       
          
 K návrhu Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy 
 na období 2013 - 2015 
           
   TISK  č. 08693                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.38 - 12.44        
   PŘIZVANÍ   PhDr. Klinecký - ZSP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Chudomelová  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    216                                   
 
     S předloženým návrhem podrobně seznámil Radu HMP předkladatel, náměstek primátora 
Kabický. Navržené usnesení bylo schváleno.          
 
 
        14.                   náměstek primátora Kabický       
 
    K návrhu na schválení výsledků výběrových řízení o nejvhodnější nabídku na uzavření 
    smlouvy o nájmu bytu 
                                     
   TISK  č. 08853                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.45 - 12.47     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Chudomelová  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    217                                   
 
 
        15.                   radní Vorlíčková       
 
    K postupu zavedení finančního nástroje JESSICA v Operačním programu Praha - 
    Konkurenceschopnost 
                                         
   TISK  č. 08819                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.48 - 12.52     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Tiso Ferulíková - ředitelka FON MHMP 
   STAŽENO                                                 

6 
 



 
 
 
 
        16.                   radní Vorlíčková       
 
    K záměru odboru FON MHMP na realizaci veřejné zakázky Správcovské služby fondu 
    rozvoje města v rámci finančního nástroje JESSICA v regionu Praha 
 
   TISK  č. 08855                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    --- 
   PŘIZVANÍ   Mgr. Tiso Ferulíková - ředitelka FON MHMP 
   STAŽENO 
 
     Na základě žádosti radní Udženija byly výše uvedené tisky předkladatelkou - radní 
Vorlíčkovou, staženy z dnešního programu jednání Rady HMP. 
 
 
        17.                   radní Chudomelová       
 
  K návrhu na zrušení výjimky ze stanoveného nejvyššího počtu žáků ve třídách 1. ročníků 
  na středních školách zřizovaných hlavním městem Prahou 
 
   TISK  č. 08906                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    12.53 - 12.58     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Lohynský 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    218                                   
 
 
 
        18.                   radní Chudomelová       
 
 K návrhu na jmenování zástupců zřizovatele ve školských radách při školách zřizovaných 
 hlavním městem Prahou 
  
   TISK  č. 08487                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ   12.59 - 13.04     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         2 
                                                                                           radní Udženija  
                                                                                           radní Manhart 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    219                                   
 
     Po diskusi k předmětným otázkám schválila Rada HMP předložený návrh usnesení. 
 
 

7 
 



 
 
 
 
        19.                   radní Novotný       
 
    K záměru finanční restrukturalizace společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. 
 
   TISK  č. 09038                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    13.05 - 13.33     
   PŘIZVANÍ   Ing. Sloupová - pověřená řízením OMU MHMP, Ing.Kárník - generální 
                          ředitel KCP, a.s. 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    220                                   
 
     S předloženým materiálem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel radní Novotný. 
Po diskusi k problematice předpokládaného vstupu MF ČR do akciové společnosti v pozici 
majoritního akcionáře, vyjasnění doby a rozsahu předpokládané rekonstrukce KCP, diskusi            
k  finančním požadavkům navrhovaného postupu na rozpočet hl.m. Prahy a po zodpovězení 
dotazů radním Novotným, byl schválen předložený návrh usnesení.     
 
 
       Jednání Rady HMP přerušeno ve 13.34 hod. - v jednání pokračováno ve 14.01 hod. 
 
                        Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. 
                           
 
       20.                   radní Novotný       
 
    K návrhu na udělení grantů v oblasti cestovního ruchu pro rok 2013 
 
   TISK  č. 08771                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.02 - 14.05     
   PŘIZVANÍ   Mgr. Cipro - ředitel OZV MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    221                                   
 
     Předložený návrh byl na základě doporučení předkladatele materiálu radního Novotného 
schválen s úpravou přílohy č. 2 návrhu usnesení pod poř. č. d-006/2013 - snížení částky  
z 300 000 Kč na 200 000 Kč. Pro hlasovalo 11 radních. 
      Navržené usnesení bylo schváleno s dílčí úpravou. 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 



 
 
 
 
 
        21.                   radní Novotný       
 
 K návrhu na uzavření dohody o narovnání mezi Hlavním městem Prahou na straně jedné 
 a společnostmi UNIQA pojišťovna a.s. a Česká podnikatelská pojišťovna a.s., Vienna 
 Insurance Group na straně druhé v souvislosti s pojistnou událostí ze dne 16.10.2008, 
 kdy došlo k požáru v Areálu Výstaviště Praha, Praha 7 - Holešovice, při kterém bylo 
 zničeno celé západní křídlo Průmyslového paláce 
 
   TISK  č. 08712                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.06 - 14.32     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP, Mgr. Karpíšek - AK Jansta, Kostka 
                          spol. s.r.o., JUDr. Chobola - AK WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o., 
                          J. Rak - SVM MHMP          
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              3 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO   222                                    
 
     S předloženým materiálem Radu HMP podrobně seznámil předkladatel radní Novotný. 
Na předmětné dotazy a připomínky reagovali spolu s radním Novotným přizvaní zástupci 
advokátních kanceláří. 
 
      Jednání Rady HMP přerušeno ve 14.27 hod. - v jednání pokračováno ve 14.32 hod. 
 
      Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. Na základě rozhodnutí 
Rady  HMP bylo jednání k uvedenému tisku dokončeno v důvěrném režimu. 
(14.33 - 14.35 hod.) 
 
 
 

        22.                   radní Udženija       
 
 K revokaci usnesení Rady HMP č. 1426 ze dne 11.9.2012 k majetkoprávnímu vypořádání 
 nemovitostí v k.ú. Malá Strana 
    
   TISK  č. 09018                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.36 - 14.38     
   PŘIZVANÍ   Ing. Svoboda - ředitel SVM MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          11 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          0  
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    223                                   
 
 
 
 
 
 
 

9 
 



 
 
 

        23.                   radní Manhart       
 
  K návrhu nařízení o zřízení přírodní rezervace Klánovický les a stanovení jejích bližších 
  ochranných podmínek 
  
   TISK  č. 08750                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.39 - 14.44     
   PŘIZVANÍ   Ing. Pavlík - pověřený řízením OZP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    224                                   
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel radní Manhart. Současně navrhl, aby nařízení 
nabylo účinnosti dnem 1. dubna 2013.  
     Navržené usnesení bylo schváleno. 
 
 

        24.                   ředitel MHMP       
 
    K záměru odboru "Archiv hl. města Prahy" MHMP na realizaci veřejné zakázky 
    Digitalizace a zpracování digitálních kopií nejvzácnějších archiválií 
  
   TISK  č. 08756                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.45 - 14.48     
   PŘIZVANÍ   Doc. PhDr. Ledvinka, CSc. - ředitel AMP MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           radní Udženija 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    225                                   
 
 

        25.                   ředitel MHMP       
 
    K záměru odboru vnitřní správy MHMP na realizaci veřejné zakázky Dodávka vozidel 
    pro Městskou policii a Magistrát hlavního města Prahy 
     
   TISK  č. 09060                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    14.49 - 15.22     
   PŘIZVANÍ   Ing. Raffl - OVS MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          10 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          1 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    226                                   
 

10 
 



 
 
     Předložený materiál uvedl jeho předkladatel, ředitel MHMP Ing. Trnka. 
V široké diskusi se členové Rady HMP a předsedové výborů ZHMP zabývali zejména 
problematikou časového rozvržení obnovy vozového parku ve vazbě na vynakládané finanční 
prostředky. Doporučeno bylo provádění průběžné obnovy vozového parku. Diskutována byla 
otázka vhodnosti využití elektronických aukcí pro tento typ veřejných zakázek, zdůrazněna 
byla nutnost podrobnější specifikace požadavků na nová vozidla. 
Rada HMP byla též seznámena s připomínkami LEG MHMP k předloženému záměru 
na realizaci této veřejné zakázky.   
 
     Jednání Rady HMP přerušeno v 15.23 hod. - v jednání pokračováno v 15.30 hod. 
 
      Přerušené jednání Rady HMP zahájil primátor hl.m. Prahy. Ukončil diskusi k výše 
uvedenému materiálu a vyzval členy Rady HMP k hlasování o předloženém materiálu. 
Pro navržené usnesení hlasovalo 10 radních, nepřítomen 1 radní (náměstek primátora Nosek). 
(15.31 - 15.32 hod.) 
 
 
        26.                   ředitel MHMP       
 
  K návrhu na rozhodnutí Rady HMP o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce 
  „Zajištění činností projektanta nezbytných k provedení detailní stavebně technické 
  a rozpočtové kategorizace prací a nákladů uvedených ve změnových listech předložených 
  společnostmi Metrostav a.s. a ČKD PRAHA DIZ a.s. od počátku až do ukončení průběhu 
  veřejné zakázky „Souhrn smluvních dohod-provedení Souboru staveb Městského okruhu 
  v úseku Myslbekova - Pelc Tyrolka, stavby č. 9515, 0079, 0080, 0012“ 
     
   TISK  č. 08941                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    15.33 - 15.37     
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP, Mgr. Gonda - AK WEIL, GOTSHAL 
                          & MANGES s.r.o., Ing. Butovič - SATRA, spol. s r.o., Ing. Větrovský - 
                          Valbek, s.r.o.   
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                          8 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                       0 
                                                                    ZDRŽEL SE :              2 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :         1  
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    227                                   
 
     Předložený materiál uvedl předkladatel ředitel MHMP Ing. Trnka, který v rámci 
úvodního slova k tomuto návrhu, seznámil Radu HMP s memorandem advokátní kanceláře 
AK WEIL, GOTSHAL & MANGES s.r.o. (Radní tento dokument obdrželi i v písemné 
podobě).  
     Po doplnění informací ze strany přizvaných a zodpovězení předmětných dotazů, 
byl schválen předložený návrh usnesení. 
 
 
     Poté se Rada HMP zabývala pravidelnou „Informací o postupu plnění usnesení 
č. 2348 ze dne 18.12.2012“, předloženou ředitelem OMI MHMP. Jednalo se o ústní 
informaci ředitele MHMP a ředitele odboru OMI MHMP s tím, že radní obdrželi 
podkladové materiály i v písemné podobě. Tyto podklady založeny u originálu zápisu. 
 

11 
 



 
     O konkrétním stavu prací vycházejících z úkolů uložených usnesením Rady HMP 
podali informace též přizvání zástupci firem podílejících se na plnění předmětných úkolů 
Rady HMP.  
     Po širší diskusi k postupu prací a k vybraným problémům ohrožujícím plnění úkolů 
uložených Radou HMP bylo konstatováno, že některé z diskutovaných otázek by měly 
být předmětem dalších pracovních jednání svolaných k této problematice. 
(15.38 - 16.00 hod.)     
 
        27.                  ředitel MHMP       
 
    K návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 
         
   TISK  č. 08628                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    16.01 - 16.07        
   PŘIZVANÍ   Ing. Beránek - ředitel OMI MHMP 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           náměstek primátora Kabický 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    228                                   
 
        28.                   ředitel MHMP       
 
    Ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
    činností MHMP za rok 2012 
         
   TISK  č. 08962                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    16.08 - 16.10     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           náměstek primátora Kabický 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    229                                   
 

        29.                   primátor hl.m. Prahy       
     
    K návrhu programu jednání 24. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 28.2.2013 
         
   TISK  č. 08784                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    16.11 - 16.21     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
   O USNESENÍ  :                                      PROTI :                        0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2  
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           náměstek primátora Kabický 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    230                                  

12 
 



 
      
     Předložený materiál uvedl předkladatel primátor hl.m. Prahy. 
I. náměstek primátora Hudeček požádal o stažení materiálů pod body č. 8/2 (TISK č. 1478) 
a č. 10. (TISK č. 1429).             
     V souvislosti s předkládáním materiálů do Zastupitelstva hl.m. Prahy se radní opakovaně 
zabývali otázkou související s předchozím projednáním těchto materiálů ve výborech ZHMP. 
      Předseda kontrolního výboru ZHMP P. Dolínek požádal o doplnění návrhu programu 
jednání ZHMP o materiál K petici občanů „Za okamžité odvedení těžké tranzitní dopravy 
z centra Spořilova“. 
      Dále byly z návrhu programu jednání ZHMP, na základě sdělení vedoucího OVO 
PRM MHMP JUDr. Maříka, staženy dnes přerušené materiály pod body č. 4. (TISK č. 1532) 
a z bodu č. 27. (TISK č. 1521) - svěření věcí z vlastnictví hl.m. Prahy MČ Praha 6. 
      Předložený materiál byl schválen s uvedenými dílčími úpravami přílohy č. 1. návrhu 
usnesení. 
 
       
        30.                   ředitel MHMP             
 
    K návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
           
   TISK  č. 09089                                        DOBA PROJEDNÁVÁNÍ    16.22 - 16.23     
   PŘIZVANÍ   --- 
   HLASOVÁNÍ                                         PRO  :                           9 
  O USNESENÍ  :                                      PROTI :                         0 
                                                                    ZDRŽEL SE :               0 
                                                                    NEPŘÍTOMEN :          2 
                                                                                           náměstek primátora Nosek 
                                                                                           náměstek primátora Kabický 
   PŘIJATO                                               USNESENÍ  ČÍSLO    231     
 
 
Bod č. 31. 
Operativní rozhodování Rady HMP                                         
(16.24 - 16.25 hod.) 
body č. 1. až č. 37. schváleného programu  
 
      Při schvalování programu dnešního jednání Rady HMP byl z operativního rozhodování  
 Rady HMP přeřazen do řádného projednávání bod č. 37. (TISK č. 08784). 
 
      Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, když před ním dostali členové Rady HMP možnost 
vznést námitky a připomínky ke konkrétním jednotlivým tiskům, resp. možnost požádat 
o ústní projednání jakéhokoliv tisku či stažení tisku z programu jednání. Žádný takový návrh 
či požadavek nebyl vznesen. 
      „Pro“ hlasovalo 9  radních, nepřítomni 2 radní (náměstek primátora Nosek, náměstek 
primátora Kabický.) 
                                 
1.  Ke Zprávě o činnosti Rady hl.m. Prahy za II. pololetí 2012 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08824                               
 

13 
 



 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 232. 
 
2.  K návrhu Zásad pro používání prostředků fondu zaměstnavatele Městské policie hl.m. 
      Prahy pro rok 2013 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08726                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 233. 
 
3.  K návrhu na prominutí části smluvní pokuty vyplývající z nájemní smlouvy uzavřené 
     se společností VLČEK Josef - elektro s.r.o. 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08086                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 234. 
  
4.  K návrhu na prominutí a odpis pohledávky hl.m. Prahy 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08486                                                             
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 235. 
  
5.  K návrhu na prominutí a odpis pohledávky hl.m. Prahy        
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08610                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 236. 
  
6.  K návrhu na prominutí pohledávky - úhrady za odtah a parkování motorového vozidla     
     Markétě Šnajdrové 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08663                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 237. 
 
 7.  K návrhu na prominutí a odpis pohledávky - úhrady za odtah a parkování motorového   
      vozidla vůči panu Lubomíru Doležalovi 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 08664                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 238. 
 
8.  K návrhu na prominutí a odpis pohledávky - úhrady za odtah a parkování motorového     
     vozidla Gertrudě Bartůškové 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08665                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 239. 
 
 

14 
 



 
 
 
9.  K návrhu na prominutí a odpis části pohledávky - úhrady za odtah a parkování     
      motorového vozidla Aleši Bartůňkovi 
     - primátor hl.m. Prahy    
       TISK č. 08666                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 240. 
 
10. K návrhu na uzavření "Rámcové smlouvy o přijetí investičních nástrojů k obchodování 
       na trhu burzy" 
      - primátor hl.m. Prahy    
        TISK č. 07685                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 241. 
 
11. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím odboru 
      územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební 
      uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, pro změnu stavby domu (rozšíření 
      bytových jednotek do chodeb a prostoru požárního schodiště a vybudování samostatné 
      plynové kotelny pro vytápění) ul. Jana Zajíce č.p. 162/21, na pozemku parc.č. 268 v k.ú. 
      Bubeneč 
      - I. náměstek primátora Hudeček   
        TISK č. 08106                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 242. 
 
12. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím odboru  
      územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební 
      uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, pro stavbu rozšíření komunikace  
      Bulovka v Praze 8 na pozemcích parc.č. 3732/1, 387/2, 10/2 v k.ú. Libeň 
      - I. náměstek primátora Hudeček   
        TISK č. 08133                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 243. 
 
13. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím odboru 
      územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební 
      uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, pro stavbu "0085-12 ANOA PH6 
      OK" (pokládka ochranných trubek pro napojení objektu Bělohorská č. 182/171 novým 
      optickým kabelem) na pozemcích parc.č. 1215/1 a 3688/1 v k.ú. Břevnov 
      - I. náměstek primátora Hudeček   
        TISK č. 08283                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 244. 
 
14. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného nařízením č. 14/2001 Sb. 
      hl.m. Prahy, o stavební uzávěře pro trasy městské kolejové dopravy, ve znění pozdějších 
      předpisů, pro stavbu optického připojení lokality A3NWC na optickou síť Pragonet, 
      na pozemcích parc.č. 4333/1 a 1/1 v k.ú. Žižkov 
      - I. náměstek primátora Hudeček   
        TISK č. 08304                               

15 
 



 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 245. 
 
15. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavbu „Rekonstrukce vedení 110 kV Běchovice - Říčany“ v k.ú. Běchovice, Dubeč, 
      Hájek u Uhříněvsi, Královice, Nedvězí u Říčan a Kolovraty, Praha 15, 21 a 22 
      - I. náměstek primátora Hudeček   
        TISK č. 08305                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 246. 
 
16. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavbu „SSZ (světelné signalizační zařízení) 9.299 Čuprova - Na Žertvách“ 
      na pozemcích parc.č. 3124, 3123, 3122, 3903/2, 3118 a 3900 k.ú. Libeň, Praha 9 
      - I. náměstek primátora Hudeček   
        TISK č. 08653                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 247. 
 
17. K povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti, stanoveného rozhodnutím odboru 
      územního rozhodování MHMP č.j. 123033/97/OUR/DI/Ex ze dne 23.4.1997, o stavební 
      uzávěře pro nadřazenou komunikační síť hl. m.Prahy, pro stavbu "Zelená Malovanka - 
      pnoucí zeleň s podpůrnou konstrukcí a pěší lávky v prostoru křižovatky Malovanka", 
      na pozemcích parc.č. 560/74, 571/3, 575/1, 575/4, 600, 609/1, 611/13, 612-614, 616/1, 
      616/2, 618, 620-622, 624-628, 632, 633, 637, 639/1 - 639/3, 640/1, 645/1, 649/1, 729/1, 
      2192/1, 2213/3, 2215, 2216/1, 2216/2, 2217/1, 2217/4 - 2217/6, 2218/1, 2218/21, 
      2218/34, 2229, 2230/2, 2241/1, vše v k.ú. Střešovice 
      - I. náměstek primátora Hudeček   
        TISK č. 08657                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 248. 
 
18. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy, 
      za účelem prodloužení doby trvání dočasné stavby čerpací stanice PHM Shell 
      Balabenka, umístěné při ulicích Sokolovská, Čuprova a Spojovací, na pozemcích 
      parc.č. 3137/1, 3137/2, 3138/1, 3138/2, 3138/3, 3139/1, 3139/2, 3139/3, 3140/1, 
      3140/2, 3141/1, 3141/2, 3141/3, 3142, 3143, 3144/1, 3144/2, 3144/4, 3144/5 a 3902 
      v k.ú. Libeň, včetně přípojek inženýrských sítí na pozemcích parc.č. 3124, 3125, 3126, 
      3127, 3128, 3129, 3130, 3131, 3132, 3133, 3134, 3939, 3988/1, 3988/2, 3988/3, 3988/6, 
      4026/15, 4026/16 v k.ú. Libeň, Praha 9 
       - I. náměstek primátora Hudeček   
         TISK č. 08673                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 249. 
 
19. K povolení výjimky ze stavební  uzávěry ve velkých rozvojových územích hl.m. Prahy 
      za účelem prodloužení lhůty užívání stavby čerpací stanice PHM Agip Praha - Dubeč, 
      na pozemcích parc.č. 1856/35, 1856/40, 1856/41, 1856/42, v k.ú. Dubeč, Praha 15 
      - I. náměstek primátora Hudeček   
        TISK č. 08738                               
                                                                   

16 
 



 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 250. 
 
20. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy  
      pro stavbu „Horkovodní přípojka pro Sál Břevnovská, ul. Břevnovská č.p. 1088“ 
      na pozemcích parc.č. 122, 3666/1 a 3679/14 k.ú. Břevnov, Praha 6 
      - I. náměstek primátora Hudeček   
        TISK č. 08755                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 251. 
 
21. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy  
      pro akci „Půdní vestavba a přístavba výtahu v ul. Na Výšinách 886, na pozemku parc. 
      č. 616 k.ú. Bubeneč, Praha 7“ 
      - I. náměstek primátora Hudeček   
        TISK č. 08769                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 252. 
 
22. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      za účelem stavby provozovny autoservisu v sousedství ČSAO Hostivař na pozemcích 
      parc.č. 1684/5, 1680/33 a 1680/32 v k.ú. Hostivař, Praha 15 
      - I. náměstek primátora Hudeček   
        TISK č. 08794                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 253. 
 
23. K povolení výjimky ze stavební uzávěry pro nadřazenou komunikační síť hl.m. Prahy 
      pro stavbu „Tiskárenská výrobní hala“ na pozemcích parc.č. 1476/1, 1498/1, 1498/10,     
     1498/11, 1498/12, 1498/14, k.ú. Uhříněves, Praha 22 
     - I. náměstek primátora Hudeček   
       TISK č. 08811                               
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 254. 
 
24. K doporučení pro zastupování hl.m. Prahy a ke způsobu hlasování na mimořádné valné 
      hromadě společnosti České aerolinie a.s. konané dne 22.2.2013 
     - náměstek primátora Nosek   
       TISK č. 08922                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 255. 
 
25. K návrhu na pronájem 14 bytů hlavního města Prahy 
      - náměstek primátora Kabický   
        TISK č. 07733                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 256. 
                           
26. K návrhu na pronájem 5 bytů hl.m. Prahy 
      - náměstek primátora Kabický   
        TISK č. 6894                              

17 
 



 
 
 
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 257. 
 
27. K návrhu na pronájem 13 bytů hl.m. Prahy 
      - náměstek primátora Kabický   
        TISK č. 08691                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 258. 
            
28. K návrhu na pronájem 5 bytů dle "Zásad pro pronájem/podnájem jiného - odpovídajícího 
      bytu nájemcům/podnájemcům bytů v bytovém fondu hl.m. Prahy nesvěřeném městským 
      částem" 
      - náměstek primátora Kabický   
        TISK č. 07584                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 259. 
 
29. K prodloužení doby pronájmu 71 bytů v domech hl.m. Prahy                       
      - náměstek primátora Kabický   
        TISK č. 08477                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 260. 
 
30. K prodloužení doby nájmu 22 bytů v domech hl.m. Prahy 
      - náměstek primátora Kabický   
        TISK č. 08781                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 261. 
 
31. K návrhu na souhlas s podáním výpovědí nájmu bytů hl.m. Prahy 
      - náměstek primátora Kabický   
        TISK č. 08830                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 262. 
 
32. K návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 
      - radní Chudomelová   
        TISK č. 08805                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 263. 
  
33. K návrhu na uvolnění finančních prostředků z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2013 z kap. 06 
      - KULTURA formou účelové dotace pro městské části 
      - radní Novotný   
        TISK č. 08831                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 264. 
 
 
 

18 
 



 
 
 
 
 34. K návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 1 a MČ Praha 7 k podání žádosti o poskytnutí 
       účelové dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva průmyslu a obchodu na 1. pololetí 
       roku 2013 na výkon činnosti jednotného kontaktního místa 
       - radní Udženija   
         TISK č. 08706                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 265. 
 
35. K návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 7/6 o výměře 45 m2 v k. ú. Hodkovičky 
      z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví pana Václava Kesla 
      - radní Udženija   
        TISK č. 08412                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 266. 
 
 36. K návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 - Městská infrastruktura na rok 2013 
       - radní Lohynský   
         TISK č. 08841                              
                                                                   Schváleno. 
                                                                   Usnesení Rady HMP č. 267. 
 
Bod č. 32. 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP :   
(16.26 - 16.29 hod.)                                                                                     
 
radní Novotný 
 
-  se ve svém vystoupení vrátil k dnes projednávanému materiálu 
   „K záměru finanční restrukturalizace společnosti Kongresové 
   centrum Praha, a.s.“ (TISK č. 09038), a to v souvislosti s bodem                     
   III. přijatého usnesení Rady HMP, kde je konstatováno, že příloha 
   č. 1 tohoto usnesení, důvodová zpráva a příloha č. 1 a 2 důvodové 
   zprávy nejsou určeny ke zveřejnění. 
        Uvedl, že je třeba, aby tyto součásti materiálu měli k dispozici 
   všichni členové Zastupitelstva hl.m. Prahy. Rada HMP odsouhlasila,  
   že Zastupitelstvu hl.m. Prahy bude předložen tisk s návrhem usnesení  
   odkazujícím na schválení dalšího postupu dle části II. důvodové zprávy, 
   když tato část bude jasně definovat navržený postup transformace KCP, a.s. 
   Členové ZHMP obdrží jako pracovní, neveřejné podklady oba dokumenty, 
   které jsou usnesením Rady HMP určeny ke zveřejnění, a to pouze v tiskové  
   podobě. 
      
primátor hl.m. Prahy 
 
-  upozornil na materiály, předložené Radě HMP  
   k informaci 
 
 
 

19 
 



 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena : 
 
1.  s odpovědí primátora hl.m. Prahy na písemnou interpelaci předsedy kontrolního 
    výboru ZHMP P. Dolínka (č. 23/9) z 23. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.1.2013 
    ve věci zpřístupnění analýzy smluv uzavřených Dopravním podnikem hl.m. Prahy, a.s. 
    pro potřeby práce zastupitelů a pracovních orgánů Zastupitelstva hl.m. Prahy 
 
2.  s odpovědí náměstka primátora Noska na písemnou interpelaci člena ZHMP Ing. Březiny 
    (č. 23/10) z 23. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.1.2013 ve věci usnesení 
    Rady HMP č. 2241 ze dne 18.12.2012 k návrhu dalšího postupu v přípravě trasy  
    metra I. D. 
 
3.  s odpovědí náměstka primátora Noska na písemnou interpelaci člena ZHMP Ing. Březiny 
    (č. 23/11) z 23. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.1.2013 ve věci usnesení 
    Rady HMP č. 2242 ze dne 18.12.2012 k předložení návrhu způsobu ručení hl.m. Prahy 
    za financování investičních potřeb DP hl.m. Prahy, a.s. 
 
4.  s dopisem RNDr. Kačabové (zmocněnce petičního výboru), adresovaným náměstkovi 
     primátora Noskovi ve věci „Petice za odvrácení ekologické katastrofy zahradní čtvrti 
     Starý Spořilov“ 
 
5.  s dopisem náměstka primátora Noska, adresovaným RNDr. Kačabové ve věci urgence 
     odpovědi a nedodržení lhůty pro odpověď na petici adresovanou Zastupitelstvu hl.m. 
     Prahy k problematice Spořilova 
 
6.  s odpovědí náměstka primátora Noska na interpelaci M. Königa (č. 23/2), přednesenou 
     na 23. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.1.2013  ve věci zkrácení autobusové 
     linky č. 123 
 
7.  s odpovědí ředitele MHMP na interpelaci člena ZHMP Ing. Březiny (č. 23/6), přednesenou 
     na 23. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 24.1.2013 ohledně předání materiálů, 
     týkajících se výstavby souboru staveb Městského okruhu v úseku Myslbekova - Pelc 
     Tyrolka     
  
8.  s informací LEG MHMP o přijatých usneseních vlády ČR č. 68 - 97 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi :    
 
-  Informaci ke čtvrtletní zprávě o činnosti dozorčí rady 
   společnosti Obecní dům, a.s. za čtvrté čtvrtletí roku 2012 
   - radní Novotný 
     TISK č. 09050 

 
-  Informaci ke čtvrtletní zprávě o činnosti představenstva 
   a dozorčí rady za 4. čtvrtletí roku 2012 akciové společnosti 
   Kongresové centrum Praha, a.s. 
   - radní Novotný 
     TISK č. 08973 
 

20 
 



21 
 

 
 
 
 
 
       7. jednání Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl.m. Prahy Doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc. v 16.30 hodin. 
 
       Přijatá usnesení Rady HMP č. 211 až č. 267 jsou součástí tohoto zápisu. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
primátor hl.m. Prahy 

 
 
 

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D.   
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatelka :                                                                             Ověřovatelé : 
Jaroslava Zelinková                      
 
                                           
                                                                                                      Ing. Eva Vorlíčková                                         
                                                                                                                           radní hl.m. Prahy                                     
 
 
 
                                                                                                      JUDr. Helena Chudomelová                            
                                                                                                                          radní hl.m. Prahy                                     
 
 


	Z á p i s

